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RE: Primer Encuentro Distrital de Comisarios de Familia 2024

Desde Natalia Velasco Castrillon <nvelasco@sdis.gov.co>
Fecha Mié 26/06/2024 14:35
Para Claudia Alejandra Jimenez Maldonado <cjimenez@sdis.gov.co>; Ketty Mejia Orozco <kmejia@sdis.gov.co>; Consuelo

Rangel Zuluaga <crangel@sdis.gov.co>; Sandra Catalina Marin Gomez <smaring@sdis.gov.co>; Claudia Alexandra
Aguirre Duque <caguirred@sdis.gov.co>; Gelisbeth Harly Cabarcas Beltran <gcabarcas@sdis.gov.co>; Miguel
Norberto Galindo Bautista <mgalindob@sdis.gov.co>; Alejandro Paramo Gomez <aparamo@sdis.gov.co>; Juan Carlos
Gomez Rodriguez <jcgomezr@sdis.gov.co>; Sandra Liliana Segura Pabon <ssegurap@sdis.gov.co>; Carlos Augusto
Osorio Noguera <cosorion@sdis.gov.co>; Doris Josefa Ramirez Ramirez <dramirezr@sdis.gov.co>; Cesar Augusto
Lopez Vega <calopezv@sdis.gov.co>; Edna Liliana Nieto Meneses <enietom@sdis.gov.co>; Nilsa Idalid Erazo Ortega
<nerazo@sdis.gov.co>; Maria Magdalena Quintero Reyes <mquinteror@sdis.gov.co>; Gustavo Alberto Cardenas
Gonzalez <gcardenasg@sdis.gov.co>; Gilberto Manrique Ramirez <gmanrique@sdis.gov.co>; Melba Rojas Ariza
<mrojas@sdis.gov.co>; Tito Alberto Hernandez Hernandez <thernandez@sdis.gov.co>

CC Diana Patricia Martinez Gallego <dpmartinezg@sdis.gov.co>; Diana Patricia Zamora Londoño
<dzamora@sdis.gov.co>; Juan Carlos Zapata Castiblanco <jzapatac@sdis.gov.co>; Paola Andrea Saenz Gutierrez
<psaenz@sdis.gov.co>; Deya Dufay Forero Sastoque <dforeros@sdis.gov.co>; Edith Yadira Reyes Riaño
<ereyes@sdis.gov.co>; Cesar Orlando Cañon Oliva <ccanon@sdis.gov.co>; Aleyda Cecilia Gomez Pinilla
<acgomez@sdis.gov.co>; Gabriel Ernesto Bustos <gbustos@sdis.gov.co>; Yolanda de Jesus Gomez Florez
<YGomezF@sdis.gov.co>

1 archivos adjuntos (162 KB)
Agenda Encuentro Comisarías de Familia 2024.pdf;

Respetados Comisarias y Comisarios, les envío un cordial y afectuoso saludo,
 
Les recuerdo que este viernes es nuestro Primer Encuentro de Comisarias y Comisarios de Familia, y estamos
seguros que este será un espacio muy valioso de reflexión en lógica intersectorial, frente a los avances, retos y
desafíos en el acceso a la justicia de las víctimas de violencia de género y otras violencias en el contexto familiar,
y de construcción conjunta de acuerdos y acciones de mejora para el plan de fortalecimiento de las Comisarías
de Familia del Distrito. 

El encuentro contará con la participación del Secretario de Integración Social, Roberto Angulo, la Viceministra de
Promoción de la Justicia, la Secretaria de la Mujer, el Secretario de Seguridad, Convivencia y Justicia, y expertos
de la Fiscalía General de  la Nación, la Policía Nacional, el Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias
Forenses y el Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo.
 
Adjunto la agenda prevista del encuentro, y el registro de los asistentes será a partir de las 7:30 a.m., dando
apertura al encuentro a las 8:00 a.m.
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Esperamos contar con la participación de ustedes y de 2 o 3 personas que integran sus despachos comisariales.

Un saludo cordial, 

 Natalia Velasco Castrillón

 Subdirectora para la Familia
 Subdirección para la Familia - Piso 21
 Secretaría Distrital de Integración Social

De: Natalia Velasco Castrillon <nvelasco@sdis.gov.co>
Enviado: viernes, 21 de junio de 2024 15:19
Para: Claudia Alejandra Jimenez Maldonado <cjimenez@sdis.gov.co>; Ketty Mejia Orozco <kmejia@sdis.gov.co>; Consuelo
Rangel Zuluaga <crangel@sdis.gov.co>; Sandra Catalina Marin Gomez <smaring@sdis.gov.co>; Claudia Alexandra Aguirre
Duque <caguirred@sdis.gov.co>; Gelisbeth Harly Cabarcas Beltran <gcabarcas@sdis.gov.co>; Miguel Norberto Galindo
Bautista <mgalindob@sdis.gov.co>; Alejandro Paramo Gomez <aparamo@sdis.gov.co>; Juan Carlos Gomez Rodriguez
<jcgomezr@sdis.gov.co>; Sandra Liliana Segura Pabon <ssegurap@sdis.gov.co>; Carlos Augusto Osorio Noguera
<cosorion@sdis.gov.co>; Doris Josefa Ramirez Ramirez <dramirezr@sdis.gov.co>; Cesar Augusto Lopez Vega
<calopezv@sdis.gov.co>; Edna Liliana Nieto Meneses <enietom@sdis.gov.co>; Nilsa Idalid Erazo Ortega
<nerazo@sdis.gov.co>; Maria Magdalena Quintero Reyes <mquinteror@sdis.gov.co>; Gustavo Alberto Cardenas Gonzalez
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<gcardenasg@sdis.gov.co>; Gilberto Manrique Ramirez <gmanrique@sdis.gov.co>; Melba Rojas Ariza
<mrojas@sdis.gov.co>; Tito Alberto Hernandez Hernandez <thernandez@sdis.gov.co>; Gustavo Adolfo Manotas Goenaga
<gmanotas@sdis.gov.co>; Juan Mendoza Rodriguez <jmendoza@sdis.gov.co>; Sandra Sarmiento Najar
<ssarmiento@sdis.gov.co>; Maria Nelly Pupo Gutierrez <mpupo@sdis.gov.co>; Sandra Liliana Cruz Martinez
<scruz@sdis.gov.co>; Sandra Monica Cifuentes Rubio <scifuentes@sdis.gov.co>; Sandra Johanna Torres Coy
<storrescj@sdis.gov.co>; Diana del Pilar Gonzalez Pe�a <DGonzalez@sdis.gov.co>; Maria Josefa Bernal Gonzalez
<mbernal@sdis.gov.co>; Andrea Alvarez Sierra <aalvarezs@sdis.gov.co>; Thelma Acosta Tejedor <tacosta@sdis.gov.co>;
Andrea Lucia Granados Ujueta <agranados@sdis.gov.co>; Rocio Puerta Viana <rpuerta@sdis.gov.co>; Maria Patricia
Pereira Muñeton <MPereiraM@sdis.gov.co>; Maria Amparo Bolivar <mbolivar@sdis.gov.co>; Carlos Andres Peña Gonzalez
<capenag@sdis.gov.co>; Gloria Rocio Rayo Oviedo <grayoo@sdis.gov.co>; Matilde Isabel De Lavalle Cera
<mdelavalle@sdis.gov.co>; Claudia Danid Perez Medina <cperez@sdis.gov.co>; Sandra Janneth Amaya Niño
<samaya@sdis.gov.co>; Jose Vicente Gacharna Dominguez <jgacharna@sdis.gov.co>; Camilo Andres Rodriguez Toro
<CRodriguezT@sdis.gov.co>; Sixta Adela Guzman Torres <sguzmant@sdis.gov.co>; Judith Urrego Lasso
<jurrego@sdis.gov.co>; Nelly Clevelia Cuevas Rivera <ncuevas@sdis.gov.co>; Diana Marcela Unriza Vargas
<dunriza@sdis.gov.co>; Claudia Alexandra Lineros Pinillos <alineros@sdis.gov.co>; Jimena Alonso Mendez
<jalonso@sdis.gov.co>; Zonia Gonzalez Cristancho <ZGonzalez@sdis.gov.co>; Clara Ines Hernandez Hernandez
<chernandez@sdis.gov.co>; Diana Carolina Cuellar Najar <dcuellar@sdis.gov.co>; Oscar Parra Cortes
<oparrac@sdis.gov.co>; Carlos Alvaro Bustos Vargas <cbustosv@sdis.gov.co>; Ruth Sofia Padilla Rodriguez
<RPadilla@sdis.gov.co>; Luz Myriam Rincon Leon <lrinconl@sdis.gov.co>; Nohora Carolina Triviño Maldonado
<ntrivinom@sdis.gov.co>; Lia Maritza Alvarez Gutierrez <lalvarezg@sdis.gov.co>; Jesus Antonio Cossio Correa
<jcossio@sdis.gov.co>; Ingrid Rocio Diaz Bernal <idiazb@sdis.gov.co>; Jaime Andres Bernal Lamprea
<jbernall@sdis.gov.co>; Zully Argenis Tobar Alvear <ztobar@sdis.gov.co>; Orlando Moreno Calderon
<omorenoc1@sdis.gov.co>; Nancy Stella Agudelo Suarez <nagudelos@sdis.gov.co>; Luz Carolina Tamayo Gomez
<ltamayo@sdis.gov.co>; Heber Danilo Medina Gomez <hmedina@sdis.gov.co>; Nidia Esperanza Barragan Fonseca
<nbarragan@sdis.gov.co>; Evely Yurani Nieves Guiza <enieves@sdis.gov.co>; Francy Nataly Conde Camargo
<FConde@sdis.gov.co>
Cc: Diana Patricia Martinez Gallego <dpmartinezg@sdis.gov.co>; Julian Esteban Rodriguez Leiva
<jerodriguezl@sdis.gov.co>; Diana Patricia Zamora Londoño <dzamora@sdis.gov.co>; Juan Carlos Zapata Castiblanco
<jzapatac@sdis.gov.co>; Paola Andrea Saenz Gutierrez <psaenz@sdis.gov.co>; Deya Dufay Forero Sastoque
<dforeros@sdis.gov.co>; Edith Yadira Reyes Riaño <ereyes@sdis.gov.co>; Cesar Orlando Cañon Oliva
<ccanon@sdis.gov.co>; Aleyda Cecilia Gomez Pinilla <acgomez@sdis.gov.co>; Gabriel Ernesto Bustos
<gbustos@sdis.gov.co>; Yolanda de Jesus Gomez Florez <YGomezF@sdis.gov.co>
Asunto: RV: Primer Encuentro Distrital de Comisarios de Familia 2024
 
Respetados Comisarias y Comisarios, les envío un cordial y afectuoso saludo,

Atentamente, les recuerdo que el próximo viernes, 28 de junio de 2024, de 8:00 a.m. a 1:00 pm tendremos
nuestro primer encuentro de Comisarios de Familia, el cual se desarrollará en el auditorio de Fenalco, ubicado
en la Carrera 4 # 19 - 85
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Teniendo en cuenta la relevancia de este espacio, esperamos contar con su valiosa participación, y queremos
extender la invitación a dos o tres personas de su despacho para que participen en esta jornada. 

En este sentido, amablemente les pido confirmar a los correos de Edith Reyes y Juan Carlos Zapata su
participación y el nombre de los dos profesionales del despacho que lo acompañarán.

Un saludo cordial, 
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 Natalia Velasco Castrillón

 Subdirectora para la Familia
 Subdirección para la Familia - Piso 21
 Secretaría Distrital de Integración Social

De: Natalia Velasco Castrillon <nvelasco@sdis.gov.co>
Enviado: viernes, 14 de junio de 2024 19:09
Para: Claudia Alejandra Jimenez Maldonado <cjimenez@sdis.gov.co>; Ketty Mejia Orozco <kmejia@sdis.gov.co>; Consuelo
Rangel Zuluaga <crangel@sdis.gov.co>; Sandra Catalina Marin Gomez <smaring@sdis.gov.co>; Claudia Alexandra Aguirre
Duque <caguirred@sdis.gov.co>; Gelisbeth Harly Cabarcas Beltran <gcabarcas@sdis.gov.co>; Miguel Norberto Galindo
Bautista <mgalindob@sdis.gov.co>; Alejandro Paramo Gomez <aparamo@sdis.gov.co>; Juan Carlos Gomez Rodriguez
<jcgomezr@sdis.gov.co>; Sandra Liliana Segura Pabon <ssegurap@sdis.gov.co>; Carlos Augusto Osorio Noguera
<cosorion@sdis.gov.co>; Doris Josefa Ramirez Ramirez <dramirezr@sdis.gov.co>; Cesar Augusto Lopez Vega
<calopezv@sdis.gov.co>; Edna Liliana Nieto Meneses <enietom@sdis.gov.co>; Nilsa Idalid Erazo Ortega
<nerazo@sdis.gov.co>; Maria Magdalena Quintero Reyes <mquinteror@sdis.gov.co>; Gustavo Alberto Cardenas Gonzalez
<gcardenasg@sdis.gov.co>; Gilberto Manrique Ramirez <gmanrique@sdis.gov.co>; Melba Rojas Ariza
<mrojas@sdis.gov.co>; Tito Alberto Hernandez Hernandez <thernandez@sdis.gov.co>; Gustavo Adolfo Manotas Goenaga
<gmanotas@sdis.gov.co>; Juan Mendoza Rodriguez <jmendoza@sdis.gov.co>; Sandra Sarmiento Najar
<ssarmiento@sdis.gov.co>; Maria Nelly Pupo Gutierrez <mpupo@sdis.gov.co>; Sandra Liliana Cruz Martinez
<scruz@sdis.gov.co>; Sandra Monica Cifuentes Rubio <scifuentes@sdis.gov.co>; Sandra Johanna Torres Coy
<storrescj@sdis.gov.co>; Diana del Pilar Gonzalez Pe�a <DGonzalez@sdis.gov.co>; Maria Josefa Bernal Gonzalez
<mbernal@sdis.gov.co>; Andrea Alvarez Sierra <aalvarezs@sdis.gov.co>; Thelma Acosta Tejedor <tacosta@sdis.gov.co>;
Andrea Lucia Granados Ujueta <agranados@sdis.gov.co>; Rocio Puerta Viana <rpuerta@sdis.gov.co>; Maria Patricia
Pereira Muñeton <MPereiraM@sdis.gov.co>; Maria Amparo Bolivar <mbolivar@sdis.gov.co>; Carlos Andres Peña Gonzalez
<capenag@sdis.gov.co>; Gloria Rocio Rayo Oviedo <grayoo@sdis.gov.co>; Matilde Isabel De Lavalle Cera
<mdelavalle@sdis.gov.co>; Claudia Danid Perez Medina <cperez@sdis.gov.co>; Sandra Janneth Amaya Niño
<samaya@sdis.gov.co>; Jose Vicente Gacharna Dominguez <jgacharna@sdis.gov.co>; Camilo Andres Rodriguez Toro
<CRodriguezT@sdis.gov.co>; Sixta Adela Guzman Torres <sguzmant@sdis.gov.co>; Judith Urrego Lasso
<jurrego@sdis.gov.co>; Nelly Clevelia Cuevas Rivera <ncuevas@sdis.gov.co>; Diana Marcela Unriza Vargas
<dunriza@sdis.gov.co>; Claudia Alexandra Lineros Pinillos <alineros@sdis.gov.co>; Jimena Alonso Mendez
<jalonso@sdis.gov.co>; Zonia Gonzalez Cristancho <ZGonzalez@sdis.gov.co>; Clara Ines Hernandez Hernandez
<chernandez@sdis.gov.co>; Diana Carolina Cuellar Najar <dcuellar@sdis.gov.co>; Oscar Parra Cortes
<oparrac@sdis.gov.co>; Carlos Alvaro Bustos Vargas <cbustosv@sdis.gov.co>; Ruth Sofia Padilla Rodriguez
<RPadilla@sdis.gov.co>; Luz Myriam Rincon Leon <lrinconl@sdis.gov.co>; Nohora Carolina Triviño Maldonado
<ntrivinom@sdis.gov.co>; Lia Maritza Alvarez Gutierrez <lalvarezg@sdis.gov.co>; Jesus Antonio Cossio Correa
<jcossio@sdis.gov.co>; Ingrid Rocio Diaz Bernal <idiazb@sdis.gov.co>; Jaime Andres Bernal Lamprea
<jbernall@sdis.gov.co>; Zully Argenis Tobar Alvear <ztobar@sdis.gov.co>; Orlando Moreno Calderon
<omorenoc1@sdis.gov.co>; Nancy Stella Agudelo Suarez <nagudelos@sdis.gov.co>; Luz Carolina Tamayo Gomez
<ltamayo@sdis.gov.co>; Heber Danilo Medina Gomez <hmedina@sdis.gov.co>; Nidia Esperanza Barragan Fonseca
<nbarragan@sdis.gov.co>; Evely Yurani Nieves Guiza <enieves@sdis.gov.co>; Francy Nataly Conde Camargo
<FConde@sdis.gov.co>
Cc: Diana Patricia Martinez Gallego <dpmartinezg@sdis.gov.co>; Julian Esteban Rodriguez Leiva
<jerodriguezl@sdis.gov.co>; Diana Patricia Zamora Londoño <dzamora@sdis.gov.co>; Juan Carlos Zapata Castiblanco
<jzapatac@sdis.gov.co>; Paola Andrea Saenz Gutierrez <psaenz@sdis.gov.co>; Deya Dufay Forero Sastoque
<dforeros@sdis.gov.co>; Edith Yadira Reyes Riaño <ereyes@sdis.gov.co>; Cesar Orlando Cañon Oliva
<ccanon@sdis.gov.co>; Aleyda Cecilia Gomez Pinilla <acgomez@sdis.gov.co>
Asunto: Primer Encuentro Distrital de Comisarios de Familia 2024
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Respetados-as Comisarios y Comisarias, les envío un cordial y afectuoso saludo,

Atentamente les convoco al primer encuentro de Comisarios y Comisarias de Familia, el cual contará con la
participación del Secretario de Integración Social, Roberto Angulo, y otros invitados expertos con quienes
podremos definir acciones para el fortalecimiento en la identificación, respuesta y atención integral de los casos
de riesgo de feminicidio, a partir del análisis y uso de los enfoques diferencial e interseccional, derechos
humanos de las mujeres y prevención y atención de Violencias basadas en Género. Esto, en el marco del plan de
fortalecimiento a las Comisarías de Familia que establece el Plan Distrital de Desarrollo. 

El encuentro se realizará el viernes 28 de junio de 2024, de 8 a.m. a 1 p.m. Les confirmaremos el lugar en los
próximos días. 

Dada la importancia del tema y la relevancia de su participación, agradezco puedan separar sus agendas, y
definir una persona de su despacho que los acompañe en esta jornada. 

Amablemente, les solicito confirmar a los correos de Juan Carlos Zapata y Edith Reyes, su participación y el
nombre del profesional que asistirá al encuentro.

Un saludo cordial, 

 Natalia Velasco Castrillón

 Subdirectora para la Familia
 Subdirección para la Familia - Piso 21
 Secretaría Distrital de Integración Social
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